

松山市過疎地域持続的発展計画 令和7年3月変更箇所（新旧対照表）

変更箇所 (変更後計画 の頁、行等)	変更後	変更前
8頁	<p>(3) 行財政の状況</p> <p><u>本市は、第7次松山市総合計画に掲げる将来都市像「人、まち、仕事がつながる交流拠点『SETOUCHIまつやま』」の実現に向け、住み続けられるまち、住み続けたいまちとして地域の魅力を高め、市内外の人から選ばれるまちづくりに取り組んでいる。</u></p> <p>(略)</p>	<p>(3) 行財政の状況</p> <p><u>松山市は、第6次総合計画に掲げる将来都市像「人が集い 笑顔 広がる幸せ実感都市 まつやま」の実現に向け、自分たちのまちに愛着と誇りを持ち、活力とにぎわいにあふれた魅力あるまちづくりに取り組んでいる。</u></p> <p>(略)</p>

## (3) 事業計画 (令和3～8年度)

持続的 発展施 策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体	備 考
2 産業 の振興	(1) 基盤整 備 水産業	(略)	市	
	(2) 漁港施 設	(略)	市	
		農山漁村地域整 備交付金事業 老朽化対策事業 (津和地漁港) 護岸(防食・補修) L=290m	市	
		<u>老朽化対策事業 (饒漁港) 護岸・突堤(補修) L=215m</u>	市	
	水産基盤ストックマネ ジメント事業 漁港施設(神ノ浦 漁港) 防波堤(防食) L=42m 物揚場(補修) L=74m	市		

## (3) 事業計画 (令和3～8年度)

持続的 発展施 策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体	備 考
2 産業 の振興	(1) 基盤整 備 水産業	(略)	市	
	(2) 漁港施 設	(略)	市	
		農山漁村地域整 備交付金事業 老朽化対策事業 (津和地漁港) 護岸(防食・補修) L=290m	市	
		<u>(新設)</u>		
	水産基盤ストックマネ ジメント事業 漁港施設(神ノ浦 漁港) 防波堤(防食) L=42m 物揚場(補修) L=74m	市		

24頁 (続き)

		水産基盤ストックマネジメント事業 漁港施設 (野忽那漁港) 浮棧橋 (防食) L=54m 岸壁 (補修) L= <u>30</u> m	市	
		水産基盤ストックマネジメント事業 漁港施設 (元怒和漁港) 岸壁 (防食) L=18m	市	
		水産基盤ストックマネジメント事業 漁港施設 (二神漁港) 可動橋 (補修) 1基 <u>浮棧橋 (補修)</u> <u>1基</u>	市	
		(略)	市	

		水産基盤ストックマネジメント事業 漁港施設 (野忽那漁港) 浮棧橋 (防食) L=54m 岸壁 (補修) L= <u>10</u> m	市	
		水産基盤ストックマネジメント事業 漁港施設 (元怒和漁港) 岸壁 (防食) L=18m	市	
		水産基盤ストックマネジメント事業 漁港施設 (二神漁港) 可動橋 (補修) 1基 <u>(新設)</u>	市	
		(略)	市	

		水産基盤ストックマネジメント事業 漁港施設（饒漁港） 防波堤（防食） L=49m 物揚場（補修） L=20m 船揚場（補修） L=68m	市				水産基盤ストックマネジメント事業 漁港施設（饒漁港） 防波堤（防食） L=49m 物揚場（補修） L=20m 船揚場（補修） L=68m	市			
		水産基盤ストックマネジメント事業 漁港施設（長師漁港） 護岸（防食・補修） L=150m 防波堤（防食） L=55m					市			水産基盤ストックマネジメント事業 漁港施設（長師漁港） 護岸（防食（新設）） L=20m 防波堤（防食） L=55m	市
		水産基盤ストックマネジメント事業 漁港施設（睦月漁港） 浮棧橋（補修） N=4 岸壁（補修） L=35m 護岸（補修） L=20m								市	

25頁 (続き)

		水産基盤ストックマネジメント事業 漁港施設 (津和地漁港) 浮棧橋 (補修) N=4 物揚場 (防食) L=86m <u>護岸 (防食)</u> <u>L=14m</u> 防波堤 (防食) L=40m	市		
		漁港整備市単独事業 海岸施設 (饒漁港) 波止工 L=70m	市		
		(10) 過疎地域持続的発展特別事業  (略)	(略)	市	
			水産基盤ストックマネジメント事業 漁港施設 (津和地漁港) 浮棧橋 (補修) N=4 物揚場 (防食) L=86m <u>(新設)</u> 防波堤 (防食) L=40m	市	
			漁港整備市単独事業 海岸施設 (饒漁港) 波止工 L=70m	市	
		(10) 過疎地域持続的発展特別事業  (略)	(略)	市	